Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 025/2025

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais

e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

o seguinte pedido:

Poda de árvores na Rua Aristeu Luciano Adamoski, entre a Rua das Missões e a Rua Carlos

Sbrissia.

JUSTIFICATIVA

A poda de arvores é necessária para reduzir os riscos de quedas e danos ao patrimônio público

e privado, segurança para os pedestres nas calçadas e aos veículos em via pública, assim como

os paisagismos urbano. Ressalta-se os cruzamentos da Rua Aristeu Luciano Adamoski com a

Rua das Missões e o cruzamento com a Rua Santa Catarina, aonde a visibilidade desses locais

está bem afetada, sobre grande risco de acidente.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br